SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 октября 2019 года
	№ 988

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Природный парк «Воскресенское Поветлужье», утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 6 марта 2018 года № 329

В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 23 апреля 2019 г. № 349-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Природный парк «Воскресенское Поветлужье», утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 6 марта 2018 года № 329, следующие изменения:

1.1.Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.Минимальные размеры окладов (в рублях) работников парка устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к следующим профессионально квалификационным группам, утвержденным приказами Минсоцздравразвития России:

2.3.1.Минимальные размеры окладов (в рублях) работников государственных природных заповедников и национальных парков устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих отнесенных к ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 7 июня 2008 года № 264н (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 2008 года, регистрационный № 11898):

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников природных парков второго уровня» (далее ДРПП 2, инспектор по охране территории парка) -

ДРПП 2 уровня 1 квалификационный уровень – 5286;

ДРПП 2 уровня 2 квалификационный уровень – 5484;

ДРПП 2 уровня 3 квалификационный уровень – 5682;

ДРПП 2 уровня 4 квалификационный уровень – 5881.

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников природных парков третьего уровня» (далее ДРПП 3, участковый инспектор по охране территории парка, методист по экологическому просвещению, специалист по экологическому просвещению):

ДРПП 3 уровня 1 квалификационный уровень – 5947;

ДРПП 3 уровня 2 квалификационный уровень – 6145;

ДРПП 3 уровня 3 квалификационный уровень – 6211;

ДРПП 3 уровня 4 квалификационный уровень – 6409.

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников природных парков четвертого уровня» (далее ДРПП 4, старший инспектор по охране территории парка):

ДРПП 4 уровня 1 квалификационный уровень – 6578;
ДРПП 4 уровня 2 квалификационный уровень – 7268;

ДРПП 4 уровня 3 квалификационный уровень – 7929;

ДРПП 4 уровня 4 квалификационный уровень – 9250.

2.3.2.Минимальные размеры окладов (в рублях) работников научно-исследовательских направлений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ согласно постановлению Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Нижегородской области» (в редакции от 6 апреля 2017года № 202).

Должности, отнесенные к ПКГ должностей научных работников и руководителей структурных подразделений (далее НР и Р, младший научный сотрудник, научный сотрудник, старший научный сотрудник, ведущий научный сотрудник):

НР и Р, 1 квалификационный уровень – 16779;

НР и Р, 2 квалификационный уровень – 18486;

НР и Р, 3 квалификационный уровень – 20475;

НР и Р, 4 квалификационный уровень – 22749.

2.3.3. Минимальные размеры окладов (в рублях) общеотраслевых должностей служащих устанавливаются на основе отнесения должностей служащих к ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года  № 247н (зарегистрирован Минюстом России 18 июня 2008 года, регистрационный № 11858):

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня" (далее ОДС 1, кассир):

ОДС 1 уровня 1 квалификационный уровень – 3965;

ОДС 1 уровня 2 квалификационный уровень – 4163.

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго  уровня" (далее ОДС 2, заведующий научно-технической библиотекой,  техник, инспектор по кадрам, секретарь руководителя, заведующий складом, начальник гаража):

ОДС 2 уровня 1 квалификационный уровень – 4625;
ОДС 2 уровня 2 квалификационный уровень – 4956;

ОДС 2 уровня 3 квалификационный уровень – 5286;

ОДС 2 уровня 4 квалификационный уровень – 5947;

ОДС 2 уровня 5 квалификационный уровень – 6607.

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня" (далее ОДС 3, программист, юрисконсульт, переводчик, бухгалтер, экономист, инженер):

ОДС 3 уровня 1 квалификационный уровень – 6607;

ОДС 3 уровня 2 квалификационный уровень  - 7268;

ОДС 3 уровня 3 квалификационный уровень – 7929;

ОДС 3 уровня 4 квалификационный уровень – 8589.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня» (далее ОДС 4, начальник отдела, начальник сектора):

ОДС 4 уровня 1 квалификационный уровень – 9250;
ОДС 4 уровня 2 квалификационный уровень – 10571;

ОДС 4 уровня 3 квалификационный уровень – 11893;

ОДС 4 уровня 4 квалификационный уровень – 13214.

2.3.4.Минимальные размеры окладов (в рублях) общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих к ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года  № 248н (зарегистрирован Минюстом России 23 июня 2008 года, регистрационный № 11861): Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» (далее ОПР 1, рабочий зеленого строительства, сторож, дворник, уборщик служебных помещений, конюх):

ОПР 1 уровня 1 квалификационный уровень – 3965;
ОПР 1 уровня 2 квалификационный уровень – 4625;

ОПР 1 уровня 3 квалификационный уровень – 5286;

ОПР 1 уровня 4 квалификационный уровень – 5947.

Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" (далее ОПР 2 (электрогазосварщик, водитель автомобиля, тракторист, слесарь по ремонту автомобиля):

ОПР 2 уровня 1 квалификационный уровень – 6343;
ОПР 2 уровня 2 квалификационный уровень – 7004;

ОПР 2 уровня 3 квалификационный уровень – 7664;

ОПР 2 уровня 4 квалификационный уровень – 8325.

Минимальные размеры окладов (в рублях) работников, непосредственно подчиненных директору учреждения, не включенных в ПКГ:

Главные специалисты – 10571.

2.3.5.Индексация окладов работников Муниципального казенного учреждения «Природный парк «Воскресенское Поветлужье» производится в пределах средств фонда заработной платы, предусмотренных бюджетом на очередной финансовый год.

2.3.6.При увеличении (индексации) минимальных окладов размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 г.
3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации района (Н.В.Мясникова), Муниципальное казенное учреждение «Природный парк «Воскресенское Поветлужье» (А.Б.Гроза).

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]